
MESTO  MODRA 
 
 
 

 
 

Vyhlásenie schváleného 
 
 
 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Modry č. 4/2022, ktorým sa mení 
a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 1/2018 o poskytovaní 

sociálnych služieb mestom Modra 
 
 
Mesto Modra v zmysle § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov 
 

týmto vyhlasuje: 
 
 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Modry č. 4/2022, ktorým sa mení 
a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 1/2018 o poskytovaní 

sociálnych služieb mestom Modra 
 
 

 
 V Modre, dňa 14.12.2022 
 

 
 
 
 
 
 
                       Juraj Petrakovič, v.r. 
            primátor mesta Modry 
 
 
 
 
 
 
 

 



Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 4/2022,  
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 1/2018 

o poskytovaní sociálnych služieb mestom Modra 
 
Mesto Modra na základe samostatnej pôsobnosti  podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 
republiky vo veciach územnej samosprávy, v zmysle § 4 ods. 3 písm. p), § 6 ods. 1 a 
§ 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších  predpisov a v súlade s ustanoveniami zákona č. 448/2008 Z. z. o 
sociálnych službách  a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 
podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o 
sociálnych službách“) vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 
4/2022, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 
1/2018 o poskytovaní sociálnych služieb mestom Modra (ďalej ako „VZN“). 
 

Čl. I. 
Predmet úpravy 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 1/2018 o poskytovaní sociálnych 
služieb mestom Modra, schválené uznesením Mestského zastupiteľstva mesta Modry 
č. 43/31/2018 dňa 10.05.2018, ktoré nadobudlo účinnosť dňom 01.06.2018, v znení 
Dodatku č. 1, schváleného uznesením Mestského zastupiteľstva mesta Modry č. 
82/6/2019 dňa 26.06.2019, ktorý nadobudol účinnosť dňom 01.08.2019, v znení VZN 
č. 9/2019, schváleného uznesením Mestského zastupiteľstva mesta Modry č. 
183/9/2019 dňa 11.12.2019, ktoré nadobudlo účinnosť dňom 01.01.2020, v znení VZN 
č. 1/2020, schváleného uznesením Mestského zastupiteľstva mesta Modry č. 
235/10/2020 dňa 11.03.2020, ktoré nadobudlo účinnosť dňom 01.04.2020,  v znení 
VZN č. 2/2021, schváleného uznesením Mestského zastupiteľstva mesta Modry č. 
568/19/2021 dňa 22.07.2021, ktoré nadobudlo účinnosť dňom 01.09.2021, v znení 
VZN č. 3/2022, schváleného uznesením Mestského zastupiteľstva mesta Modry č. 
691/24/2022 dňa 12.05.2022, ktoré nadobudlo účinnosť dňom 01.06.2022 sa týmto 
VZN mení a dopĺňa nasledovne: 
 
 
1. V § 4 ods. 4 bod 4.1 písmeno b) znie nasledovne: 
 

b) fyzickej osobe, ktorá nie je v hmotnej núdzi    4,50 € / deň 
 
2.  V § 4 ods. 4 bod 4.2 písmeno b) znie nasledovne: 
 

b) fyzickej osobe, ktorá nie je v hmotnej núdzi: 
    - plnoletá fyzická osoba       4,50 € / deň 
     - plnoletá fyzická osoba s jedným nezaopatreným dieťaťom  5,00 € / deň  
      - plnoletá fyzická osoba s dvomi nezaopatrenými deťmi  5,20 € / deň   
    - plnoletá fyzická osoba s tromi a viac nezaopatrenými deťmi 5,40 € / deň 
     - dve plnoleté spoločne posudzované fyzické osoby (2 FO)  6,50 € / deň 
     - dve fyzické osoby s jedným nezaopatreným dieťaťom  7,50 € / deň  
    - dve fyzické osoby s dvomi nezaopatrenými deťmi   7,70 € / deň  
       - dve fyzické osoby s tromi a viac nezaopatrenými deťmi  7,90 € / deň 
 
 



3.  § 5 ods. 3 bod 3.1 písmeno b) znie nasledovne: 
 
 b) fyzickej osobe, ktorá nie je v hmotnej núdzi: 
      - plnoletá fyzická osoba       5,20 € / deň 
       - plnoletá fyzická osoba s 1 nezaopatreným dieťaťom   5,70 € / deň  
      - plnoletá fyzická osoba s 2 nezaopatrenými deťmi   5,90 € / deň   
  - plnoletá fyzická osoba s 3 a viac nezaopatrenými deťmi  6,10 € / deň 
       - dve plnoleté spoločne posudzované fyzické osoby (2FO)  7,20 € / deň 
       - dve fyzické osoby s jedným nezaopatreným dieťaťom  8,20 € / deň  
       - dve fyzické osoby s dvomi nezaopatrenými deťmi   8,40 € / deň  
       - dve fyzické osoby s tromi a viac nezaopatrenými deťmi  8,60 € / deň 
 
4.  § 7 ods. 4 bod 4.2 znie nasledovne: 
 
 4.2 za ubytovanie: 

3 - posteľová izba bez WC (na prízemí)     4,80 € / deň 
2 - posteľová izba bez WC (na poschodí)    4,80 € / deň 
2 - posteľová izba bez WC (na prízemí)     5,20 € / deň 
2 - posteľová izba s WC (na prízemí)     5,60 € / deň 
1 - posteľová izba bez WC (s menšou rozlohou)   5,50 € / deň 
1 - posteľová izba bez WC (s väčšou rozlohou)   5,70 € / deň 
1 - posteľová izba s WC (s menšou rozlohou)    6,10 € / deň 
1 - posteľová izba s WC (s väčšou rozlohou)    6,30 € / deň 

 
Čl. II. 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Mestské zastupiteľstvo mesta Modry sa na tomto Všeobecne záväznom nariadení 

uznieslo dňa 14.12.2022. 
 

2. Návrh tohto Všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na pripomienkovanie 
občanov na úradnej tabuli mesta Modry a na webovom sídle mesta Modry dňa 
29.11.2022 a zvesený dňa 15.12.2022. 

 
3. Prijaté Všeobecne záväzné nariadenie bolo zverejnené na úradnej tabuli mesta 

Modry a na webovom sídle mesta Modry dňa 15.12.2022 a zvesené dňa 
02.01.2023. 

 
4. Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.01.2023. 

 
 
 

 
                                                                                 Juraj Petrakovič 
           primátor mesta Modry 


	MESTO  MODRA

